[image: image1.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

	новокузнецкий городской округ

	Администрация ГОРОДА  НОВОКУЗНЕЦКА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2013г. № 34
Об утверждении административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Новокузнецка от 21.03.2012 № 43 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг и административных регламентов исполнения муниципальных функций» и в целях повышения эффективности организации работы:

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории города Новокузнецка, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и на которых расположены здания, строения и сооружения» согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков на территории города Новокузнецка для целей, не связанных со строительством и находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена» согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
   3. Признать утратившими силу пункты 8, 9 постановления администрации города Новокузнецка  от 28.07.2010 №76 «Об утверждении административных регламентов предоставления Комитетом градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка муниципальных услуг» и приложения № 8, 9 к данному постановлению.
  4. Признать утратившими силу пункты 1, 2 постановления администрации города Новокузнецка  от 30.11.2010 №113 «Об утверждении административных регламентов предоставления Комитетом градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка муниципальных услуг» и приложения № 1, 2 к данному постановлению.

 5. Признать утратившим силу пункт 7 постановления администрации города Новокузнецка  от 30.06.2010 №65 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг Комитетом по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка» и приложение № 7 к данному постановлению.

          6.  Отделу по работе со средствами массовой информации администрации города Новокузнецка (Н.Н. Бейльман) опубликовать настоящее постановление в городской газете «Новокузнецк».

 7.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Новокузнецка по промышленности и городскому хозяйству (П.В. Матвиенко).
	 Глава города
	В.Г. Смолего

	Внесено:
	         ____________                  _________________                    А.И. Морозов

             ( дата подписания)                          (подпись)

	Согласовано:

	__________________

(дата получения документа)

__________________

(дата получения документа)
	____________

(дата подписания)

____________

(дата подписания)
	______________

(подпись)

             ______________

(подпись)
	П.В. Матвиенко

Е.С. Бухман

	__________________

(дата получения документа)
	____________

(дата подписания)
	           ______________

(подпись)
	           И.М. Шарышев

	__________________

(дата получения документа)

	____________

(дата подписания)
	           ______________

(подпись)
	           А.К. Шелковникова

	(дата получения документа)

	(дата подписания)
	           ______________

                          (подпись)
	           О.В. Коробов

	(дата получения документа)
	(дата подписания)
	           ______________

(подпись)

	            Е.Е. Ложкина

	 __________________

(дата получения документа)
	____________

(дата подписания)
	______________

(подпись)
	            Н.Ф. Колпакова

	Разослано:

	1. дело;

	2. Комитет градостроительства и земельных ресурсов администрации города Новокузнецка;

	3. Комитет по управлению муниципальным имуществом города Новокузнецка;

	4. правовое управление;

	5.  отдел по работе со средствами массовой информации;

	6. МАУ «МФЦ города Новокузнецка»;

	7. отдел экономики.